
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

 (ev. č. Objednatele: 2017/OZP/166/1) 

 

Smluvní strany: 

  

Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  

IČO:    47114321 

DIČ:   CZ47114321 

bankovní spojení:   xxx 

zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 7232 

(dále jen „Objednatel“, případně „Zadavatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel: BUSINESS INFORMATION SYSTEMS & SERVICES 

BISS, s.r.o. 

se sídlem:   Pardubice – Studánka, Bartoňova 932, PSČ 53012 

IČO:   25284746 

DIČ:   xxx 

zastoupen:  xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka C 12939 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 

 

 uzavírají v souladu s § 1901 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s přihlédnutím 

k § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. Občanského zákoníku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Průkazy pojištěnce OZP“ (dále jen „Veřejná 



zakázka“) Smlouvu o dílo ze dne 12.12.2017 (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele vyrobit a dodávat objednateli Evropské průkazy 

zdravotního pojištění spolu s dalšími službami v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy 

o dílo.  

1.2 V roce 2021 plánuje objednatel přechod na nový integrovaný centrální informační 

systém (dále jen „nový informační systém“). V rámci přechodu na nový 

informační systém dojde na straně objednatele ke změně v generování dopisů k 

průkazkám, kdy nový informační systém bude generovat dopisy ve formátu PDF 

(1 průkaz = 1 soubor PDF). Vzhledem k vysokému objemu dat nebude možné 

využívat přenos dat přes Portál ZP.  

1.3 Účelem tohoto dodatku je sjednání víceprací na základě Smlouvy o dílo tak, aby 

mohla být zachována spolupráce mezi smluvními stranami i po přechodu 

objednatele na nový informační systém.  

 

Článek II. 

ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO  

2.1 Smluvní strany se dohodly na novém způsobu předávání dat, kdy zhotovitel 

poskytne objednateli pro účely plnění Smlouvy o dílo server, kam bude objednatel 

zabezpečeným způsobem nahrávat datový soubor pro tisk průkazů a dopisy k nim. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele nejpozději do 31. 10. 2021 

následující vícepráce související s novým způsobem předávání dat z nového 

informačního systému objednatele: 

1) Přijímání dávek zaslaných do tiskárny ve formátu PDF přes zabezpečený FTP 

server 

- Viz Příloha č. 1 – Specifikace fungování FTP serveru a předávání dat 

2) Příprava na zpracování nových dat 

- Jednání s objednatelem o realizaci řešení 

- Datové struktury - upřesňování značení struktury a obsahu databáze 

 

3) Vytvoření nového SW pro příjem a zpracování předávaných dat 

- Kontrola příchozích dat ohledně úplnosti 

- Zpracování příchozích dat pro tisk EHIC 

- Vytvoření průvodní dokumentace a tiskových lístků pro tisk karet a výkazu 

pro kompletaci dopisů podle jednotlivých dávek 

- načtení dopisů jednotlivých karet a vytvoření dávek pro posílání na 

tiskárnu podle jednotlivých dávek 

- Zajištění vstupu informací o dávkách do firemního iS pro pozdější 

generování dodacích listů a fakturaci 

 

4) Poskytnutí zabezpečeného FTP serveru pro objednatele 

- Specifikace fungování FTP serveru je uvedena v samostatné příloze 

č. 1 k tomuto dodatku. 



 

2.3 V případě, že vícepráce dle tohoto dodatku nebudou provedeny do data 

uvedeného v odst. 2.2 výše, bude zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu vypočtenou s ohledem na dobu prodlení dle čl. V odst. 1 Smlouvy o dílo.  

2.4 Cena za veškeré práce zhotovitele dle tohoto dodatku byla s ohledem na 

předpokládanou pracnost uvedených úprav, kterou zhotovitel stanovil na 100 

hodin práce stanovena na částku ve výši 50.000,- Kč bez DPH. K ceně bude 

účtována DPH dle platných a účinných právních předpisů.  

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že kromě ceny uvedené v předchozím odstavci po 

Objednateli nebude požadovat úhradu žádných vícenákladů nebo škody vzniklých 

v důsledku změn sjednaných v tomto dodatku. 

2.6 V článku VII. Smlouvy o dílo odstavec 1 nově zní:  

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.1.2022 a končí před uplynutím 

této doby v případě, že na jejím základě bude ze strany objednatele poskytovateli 

uhrazena souhrnná částka ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH. Smlouva nabývá 

platnosti podpisem obou smluvních stran, přičemž platí pozdější datum podpisu 

druhé smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem publikace v Registru 

smluv.“ 

 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto Dodatkem výslovně nedotčená se 

nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. 

3.2 Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, v případě, že 

je Dodatek podepisován Smluvními stranami v různém čase, nabývá dnem 

podpisu té Smluvní strany, která ji podepíše později. 

3.4 Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru 

smluv uveřejní Objednatel.  

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

3.6 Seznam příloh:  

Příloha č. 1 – Specifikace fungování FTP serveru a předávání dat 

 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 



V Praze dne 10. 09. 2021 V Pardubicích dne 14. 09. 2021 

   

_______________________________  

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví 

 

_____________________________________  

xxx 

jednatel 

BUSINESS INFORMATION SYSTEMS & 

SERVICES BISS, s.r.o. 

 
 
 


